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1 : COMPANY  OVERVIEW
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AppliCAD  VDO  Corporate

www.applicadthai.com 
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https://www.youtube.com/watch?v=ch4FoU1v7s0
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Vision

“Recognized as the region’s leading company for 
consulting, services, and providing the design 

technologies for manufacturing and construction” 

“เป็นบรษิทัทีไ่ดร้บัการยอมรบัในระดบัภมูภิาคในฐานะผูน้า

ทางดา้นทีป่รกึษา ใหบ้รกิารและจดัหาเทคโนโลยดีจิติลั

ทางดา้นออกแบบ เพือ่การผลติและการกอ่สรา้ง” 

www.applicadthai.com 

5

http://www.applicadthai.com/


2
5
3
7

Company  History

จดทะเบียนจัดต้ังบริษัทฯ
เม่ือวันท่ี 13 กันยายน 2537
ด้วยทุนจดทะเบียน 1 ล้านบาท
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เร่ิมธุรกิจจัดจําหน่ายซอฟต์แวร์
สําหรับการออกแบบอุตสาหกรรม
(MEC) โดยไดยรับการแต่งต้ังให้
เป็นตัวแทนจําหน่ายซอฟต์แวร์
SOLIDWORKS ในประเทศไทย
จาก Dassault Systemes
SOLIDWORKS Corporation 
ประเทศสหรัฐอเมริกา
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0 ได้รับการแต่งต้ังให้เป็นตัวแทน

จําหน่ายซอฟต์แวร์ GstarCAD ใน
ประเทศไทยจาก Gstarsoft Co., Ltd. 
ประเทศจีน

ได้รับการแต่งต้ังให้เป็นตัวแทน
จําหน่ายเคร่ืองพิมพ์ 3 มิติ
Stratasys ในประเทศไทยจาก
Stratasys AP Ltd. ประเทศ
สหรัฐอเมริกา
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5 ปรับโครงสร้างกลุ่มบริษัทฯ โดย

บริษัทฯ ซื้อหุ้นสามัญของ DETI จาก
ผู้ถือหุ้นเดิม คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ
99.98 ของจํานวนหุ้นท่ีจําหน่ายได้แล้ว
ท้ังหมด

บริษัทฯ ซื้อหุ้นสามัญของ RP จาก
ผู้ถือหุ้นเดิม คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 80 
ของจํานวนหุ้นท่ีจําหน่ายได้แล้วท้ังหมด
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3 ได้รับการแต่งต้ังให้เป็นตัวแทนจําหน่าย

ซอฟต์แวร์ ARCHICAD ในประเทศไทย
จาก Graphisoft SE ประเทศฮังการี

www.applicadthai.com 

6

http://www.applicadthai.com/


Company  History
2
5
5
6 เร่ิมขยายธุรกิจไปยังต่างประเทศ  

โดยจดทะเบียนจัดต้ัง APP Indo  
ในประเทศอินโดนีเซีย
เม่ือวันท่ี 12 กรกฎาคม 2556 โดย
บริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ  
99 ของจํานวนหุ้นท่ีจําหน้ายได้แล้ว
ท้ังหมด
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APP Indo ได้รับการแต่งต้ังให้
เป็นตัวแทนจําหน่ายซอฟต์แวร์
SOLIDWORKS  ในประเทศ
อินโดนีเซีย
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9 ได้รับการแต่งต้ังให้เป็นตัวแทน

จําหน่ายซอฟต์แวร์ SOLIDWORKS 
ในประเทศพม่าเพ่ิมเติม

แปรสภาพเป็น บริษัทมหาชนจํากัด

บริษัทฯ ซื้อหุ้นสามัญของ RP เพ่ิมเติมจากผู้ถือหุ้นเดิม
เป็นร้อยละ 99.99 ของจํานวนหุ้นท่ีจําหน่ายได้แล้วท้ังหมด

บริษัทฯ ลดสัดส่วนการถือหุ้นใน APP Indo เป็นร้อยละ 67  
เพ่ือให้สอดคล้องกับการเปลีย่นแปลงกฎหมายของประเทศ
อินโดนีเซีย
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APP และ APP Indo ได้รับการแต่่งต้ังให้เป็นตัวแทนจําหน่าย
เคร่ืองสแกน 3 มิติ GOM จาก Gom GmbH. ประเทศเยอรมนี

เพ่ิมทุนจดทะเบียนเป็น 140 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่
จํานวน 114.40 ล้านหุ้น มูลค่าท่ีตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท

• เสนอขายผู้ถือหุ้นเดิมจํานวน 34.40 ล้านหุ้น ซึ่งชําระค่าหุนเรียบร้อยแล้ว
• เสนอขายประชาชน และกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ
และบริษัทย่อยจํานวน 80 ล้านหุ้น
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- บริการ Subscription Service
- บริการด้านการออกแบบ 3 มิติ ตามความต้องการของลูกค้า (Customized Services)
- บริการผลิตช้ินงานต้นแบบ (Prototype) และการผลิตแบบ Low Volume Production
- บริการฝึกอบรม

- เครื่องพิมพ์ 3 มิติ (3D Printer)
- เครื่องสแกน 3 มิติ (3D Scanner)
- อุปกรณ์และวัสดุสิ้นเปลืองต่างๆ

- ซอฟต์แวร์สําหรับการออกแบบอุตสาหกรรม (MEC)
- ซอฟต์แวร์สําหรับการออกแบบสถาปัตยกรรมและการก่อสร้าง (AEC)

ธุรกิจจัดจ ำหน่ำยซอฟต์แวร์ส ำหรับกำรออกแบบ (Software)1

ธุรกิจจัดจ ำหน่ำยฮำร์ดแวร์ด้ำนกำรออกแบบ 3 มิติ (Hardware)2

กำรบริกำรที่เก่ียวเนื่องกับโซลูช่ันด้ำนกำรออกแบบ 3 มิติ (Services)3

Nature  of  Business
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MANUFACTURING

Business Department

CONSTRUCTION

Business Department
EDUCATION  &

GOVERNMENT

Business Department

+ +

+ +

8BAHT.COM
Design and Engineering 

Solution Online Store

4 UNITS
OF APP’S 

REVENUE

www.applicadthai.com 
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2 : FINANCIAL  PERFORMANCE



Financial Highlights : Q1/2563

www.applicadthai.com 

.

Liquidity

Current Ratio                                  1.98

Cash and Cash equivalent     342.20M

.

Profitability

GP 49.97%

NP 6.54%

ROA 10.75%

ROE 16.17%

.

Leverage

.

Performance

D/E Ratio 0.91

Revenue 161.00 

Gross Profit 80.46

Net Profit 10.72

Unit: million baht
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Types of Revenue

Q1 Q2 Q3 Q4 Total

184.84 180.78 164.94 
204.55 

151.48 157.03 

237.04 
192.54 165.67 

738.96 734.97 
???

2561 2562 2563

Unit: million baht

54 74 70 

51 31 
16 

76 73 
75 

2561 2562 2563

ServiceMachine and other productsComputer software

181 178 161

Unit: million baht

2561 2562 2563

Computer software 41.99 % 41.01 % 46.58 %
Machine and other products 28.18 % 17.42 % 9.94 %
Service 29.83 % 41.57 % 43.48 %

16.93 18.42 

10.72 

29.08 

2.09 

12.86 

29.07 

16.46 

8.04 

75.33 

57.63 
???

2561 2562 2563

Q1 Q2 Q3 Q4 Total

Unit: million baht

Proportion of Revenue

Revenue Net Profit
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SG&A  Expenses

2561 2562 2563

2562 : QoQ 4.03%

2563 : QoQ 4.95%

Q1 Q2 Q3 Q4 Total

64.22 66.81 70.12 63.37 68.85 60.41 
71.69 78.43 75.12 

266.44 
282.47 

36.06%
38.43%

42.51%

Unit: million baht
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Unit: thousand baht

D/E Ratio 3.09 0.90             0.91

Current Ratio   1.09 1.99             1.98

2561 2562           Q1.2563

Assets Liabilities Equity

379.39 

615.45 
639.05 

286.54 292.02 305.08 

92.86 

323.43 333.98 

2561 2562 Q1.2563

www.applicadthai.com 

Balance Sheet
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3 : BUSINESS  UPDATE



2020 H2 Outlook

PRO
- Japanese factories moved 

from China to South-East 
Asia including Thailand

- The Business’s bottom 
point has been passed

- Covid-19 in Thailand has 
been under control

- The operation of company 
can be operated by cash 
reserved

www.applicadthai.com 
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2020 H2 Outlook

www.applicadthai.com 

CON
- Worldwide pandemic is 

still in crisis

- Thailand Construction 
sector is in downturn

- Automotive sector is 
slowing down

- Lowest bottom from the 
customer’s trust
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CSR “The Fight Against COVID-19”

www.applicadthai.com 
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New Products Highlight

www.applicadthai.com 

Stratasys J8 Series Color 3D Printer
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New Products

www.applicadthai.com 

MakerBot Professional 3D Printer
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3D Printer Solution

Design Series Production Series

www.applicadthai.com/3d-printers www.applicadthai.com/metal-3d-printerwww.applicadthai.com/makerbot

www.applicadthai.com 
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3D Printer Solution

Design Production

Concept  

Design
Prototyping Manufacturing  

Part
Medical Part

Precision Reliable Realistic Variety of Material

www.applicadthai.com 
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New Products

www.applicadthai.com 

3D Experience Platform
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High growth in Indonesia

www.applicadthai.com 
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4 : APP  GOING  FORWARD



World Trend after Covid-19

www.applicadthai.com 

- Work from Home / Work from Anywhere

- Robot / Automation / IOT

- Health concern (Medical devices, Hygiene 
products)

- Online shopping 

26

http://www.applicadthai.com/


Summary

www.applicadthai.com 

- Complete Engineering product solutions

- Strong finance
- High cash reserve
- No dept
- Low product stock

- Our technology drives the world.
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25 years of Growth

www.applicadthai.com 

666,544,557.00 

734,973,539.00 

 -

 100,000,000.00

 200,000,000.00

 300,000,000.00

 400,000,000.00

 500,000,000.00

 600,000,000.00

 700,000,000.00

 800,000,000.00

2   2   2  9 2 4 2 4 2 42 2 4 2 44 2 4 2 4 2 4 2 4 2 49 2   2   2  2 2   2  4 2   2   2   2   2  9 2   2   2  2
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Q & A



Drive innovation

with technology

and human touch

Thank You
APP Public Company Limited - Investor Relations Department

Tel.  +66 2744 9045,   Fax. +66 2744 9049

E-mail : ir@applicadthai.com

Website : www.applicadthai.com

mailto:ir@applicadthai.com
http://www.applicadthai.com/

